Prefeitura Municipal
Dom Pedro de Alcântara
Rio Grande do Sul - Brasil

__________________________________________________________________________________________
Av. Central, nº 89, Dom Pedro de Alcântara – RS. CEP: 95568-000 – Telefone: (51) 3664-0011
E-mail: prefeito@dompedrodealcantara.rs.gov.br          Web Site: www.dompedrodealcantara.rs.gov.br

CONTRATO Nº 28/2022

PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL

CONTRATANTE: Município de Dom Pedro de Alcântara

CONTRATADO: Norma Behenck Schwanck

Cláusula Primeira: As partes aqui contratadas, resolvem de comum acordo

aditivar o contrato nº 28/2022, firmado em 07/03/2022.

Cláusula Segunda: Constitui o objeto deste aditivo contratual o acréscimo da

quantidade do fornecimento dos produtos nas quantidades da listagem anexa, parte

integrante deste aditivo:

Cláusula Terceira: O valor do presente aditivo contratual é de R$ 1.919,10 (um

mil novecentos e dezenove com dez centavos), sendo que o pagamento será efetuado

conformidade com a entrega dos produtos.

Cláusula Quarta: As despesas do presente aditivo correrão por conta da

seguinte dotação orçamentária:

Projeto: 2401  Elemento: 339030  Recurso: 001

Cláusula Sexta: A fiscal do Contrato e do seu Aditivo será da Secretária

Municipal da Educação, Talia da Luz Vieira.

Cláusula Sexta: As demais cláusulas do contrato acima referido permanecem

inalteradas, vigorando nos mesmos termos.

Dom Pedro de Alcântara, 17 de novembro de 2022.

Alexandre Evaldt Model
Prefeito Municipal

Representante do Contratante

Norma Behenck Schwanck
Contratado

__________________________________________________________________

Este aditivo contrato se encontra examinado e aprovado por esta Assessoria Jurídica.
Dom Pedro de Alcântara, 17 de novembro de 2022.

GIOVANI PACHECO TRAJANO
Assessor Jurídico – OAB/RS 44.575

mailto:prefeito@dompedrodealcantara.rs.gov.br